

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 4º bimestre de 2014 (Julho a Agosto)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	14.760.800,00	2.267.615,91	10.304.298,31	9.140.822,73
Receita tributária	248.000,00	44.135,74	155.187,15	129.491,96
IPTU	6.000,00	560,00	776,00	100,00
ISS	100.000,00	19.347,49	76.170,96	57.188,32
ITBI	4.000,00	205,00	2.380,00	1.760,00
IRRF	120.000,00	23.583,25	75.123,21	70.023,64
Outras receitas tributárias	18.000,00	440,00	736,98	420,00
Receita de contribuições	16.000,00	0,00	0,00	2.215,08
Outras receitas de contribuição	16.000,00	0,00	0,00	2.215,08
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	57.000,00	12.736,37	196.291,75	24.149,36
(-) Aplicações financeiras	57.000,00	12.736,37	196.291,75	24.149,36
Transferências correntes	14.408.800,00	2.220.571,00	10.109.966,96	8.984.708,61
Cota-parte do FPM	5.920.000,00	761.265,30	3.591.716,73	3.296.461,39
Cota-parte do ICMS	800.000,00	142.696,81	612.254,49	556.255,74
Convênios	30.000,00	0,00	57.000,00	9.500,00
Outras transferências correntes	7.658.800,00	1.316.608,89	5.848.995,74	5.122.491,48
Demais receitas correntes	88.000,00	2.909,17	39.144,20	24.407,08
Divida ativa	8.000,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	80.000,00	2.909,17	39.144,20	24.407,08
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.540.200,00	48.000,00	457.500,00	185.813,42
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	1.540.200,00	48.000,00	457.500,00	185.813,42
Convênios	1.540.200,00	0,00	409.500,00	185.813,42
Outras transferências de capital	0,00	48.000,00	48.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	1.540.200,00	48.000,00	457.500,00	185.813,42
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	16.301.000,00	2.315.615,91	10.761.798,31	9.326.636,15

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 4º bimestre de 2014 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	14.940.168,00	2.938.779,23	10.462.911,06	9.546.137,22
Pessoal e encargos sociais	8.228.808,40	1.550.144,56	5.966.308,36	6.127.923,62
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	6.711.359,60	1.388.634,67	4.496.602,70	3.418.213,60
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	14.940.168,00	2.938.779,23	10.462.911,06	9.546.137,22
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.357.832,00	124.262,81	1.134.410,58	715.001,46
Investimentos	1.024.832,00	88.045,20	930.800,00	620.416,31
Inversões financeiras	83.000,00	0,00	83.000,00	16.000,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	83.000,00	0,00	83.000,00	16.000,00
Amortização de dívida (XIV)	250.000,00	36.217,61	120.610,58	78.585,15
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.107.832,00	88.045,20	1.013.800,00	636.416,31
Reserva de contingência (XVI)	60.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	16.108.000,00	3.026.824,43	11.476.711,06	10.182.553,53
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	193.000,00	-711.208,52	-714.912,75	-855.917,38
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2014 (Julho a Agosto)

---

---